№ 57

1359 р. – Купча, укладена між Петрашем Радцьовським і Анною Радивон-
ковою на дідицтво останньої, у якій згадуються головні урядники: староста 
землі Руської Отто Пілецький, воєвода Цтибор, писар Яшко, суддя Олефір-
ко, війт перемишльський, писар Дячкович та інші особи

† Âú ëhòî øgñòè òèñ#míî~ øèñòüägñ#òú ñgìî~ (îñìüñîòíî~) êuïèëú 
ïàíú Ïgòðàøü ähäèöòâî âú Àííû Ðàäèâîíúêîâîh ähäíèíu ~~ è âîòíèíu, 
øòî ïî íþé wògöú äàëú. Àíà ïðîäàëà Ïgòðàøêîâè Ðàäúöhóâüñêîìu ñâîþ 
ähäíèíu è âîòíèíu îó âhêè è ähògì ~ãî: ïîëú ñòàâà è ñî ìëèíîìú è 
ñü êîð÷ìîþ è çgìëgþ è ñü ç äâîðèmè è ñî âñhìú øòî êîëè wòöà ~h 
ïðèñëuøàëî. À â òî ígíàäîáh îóñòuïàòè ñ# íè îóíuêuìú ~h íè ïëgìgíþ ~h. 
À êuïèëú ïàíú Ïgòðàøü çà ñîðîêú ãðèâgíú. À íà òî ïîñëuñè ïàíú ñòàðîñòà 
ðuñêîh çgìëè Jòà Ïèëgöêèé, âî~âîäà Öòèáîðú, ïèñàð "øêî; à ñg çgìë#íg: 
ïàíú Õîäüêî Árágëüñêèé, Êàäîëúôîâè÷ü Äðuçäú, Èâàíúêî Ïîëúïðè÷è÷ü, 
Áîãäàíú Òèâuíú, Ogïàíú Âîëîøèíú Ðèáîòíèöêèé, Îëgôhðüêî ñuäü", ïàíú 
âîéòú ïgðgìrñøëüñêèè, Êàíúòuðú íç Îóãîðú ãîñòü, ïàíú Ãuòàðúòú, 
Êîñòü Ñîêîâè÷ü, Ãàíüêh Ðàõîâè÷ü. À ïèòú ìîãîðè÷ü îó Áráèöêîãî äîìu 
çà êîïu ãðîøgé. À ïèñàëú ãðàìîòu ïèñàðü ïàíà ñòàðîñòríú äü"êú èçú 
Áîëgñòðàøè÷ü èìgíìü Äü"÷êîâè÷ü. À ïðè òîìü áûëú ïîïî* ïg÷hðgñêèè 
Ïgòðú à êîðú÷ìèòú Îëgõíîâè÷ü Ñgìgíú. Îó âhêè âhêîìú àìèíü.

Akta grodzkie i ziemskie z czasów Rzeczypospolitej Polskiej. – Lwów, 1880. – T. VIII. – Nr. III. – S. 5. 
Мова староукраїнська.

№ 58

1373 р., грудня 15. Ярослав. – Привілей князя Владислава Опольчика Ход-
ку Лойовичу на с. Гвіздець Коломийського повіту, виданий у присутності 
урядників двору князя та львівського каштеляна Бєнка**

In Nomine Domini Amen. Decet excellenciam principum suorum subditorum 
comodis et utilitatibus intendere, ut, dum eorum profectibus invigilant, ipsos in honoris 

* Так у тексті.
** Перша документальна згадка про уряд львівського каштеляна.
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sui promocione serviciis senciant prompciores, nos igitur Ladislaus Dei gracia Dux 
Opoliensis, dominus Wyeluniensis et Russie etc. ad perpetuam rei memoriam volu-
mus devenire: quod inspectis dignis et fidelibus obsequiis per Chodkonem Loyowycz 
fidelem nobis exhibitis et adhuc futuris temporibus nobis et nostris successoribus eo 
fidelius exhibendis, maturo nostrorum seniorum prehabito consilio diligenti, de nostre 
largitatis munificencia eidem Chodkoni et suis heredibus atque legittimis successori-
bus villam nostram dictam Choszdzecz prope flumen dictum Czarnyawa in districtu 
nostro Colomiensi et cum omnibus suis pertinenciis, iuribus et dominiis, proventibus, 
obvencionibus, censibus, redditibus et emolimentis, prout eadem willa in suis metis et 
graniciis est situata circumferencialiter et distincta, cum agris cultis et incultis, et de 
nowo extirpandis, cum silvis, mericis, nemoribus, rubetis, aucupacionibus, venacio-
nibus, pratis, pascuis, molendinis, stangnis (sic), piscinis, montibus, collibus, vallibus, 
planiciebus, aquis, aquarumve decursibus, ceterisque omnibus adherenciis, utilitatibus 
et usufructibus, pro nunc in dicta villa existentibus vel temporibus succesivis ex eadem 
pro venire valentibus damus, conferimus, donamus et appropriamus prenominato 
Chodkoni et suis heredibus et legittimis successoribus hereditarie iure Feodali, ea 
libertate et consuetudine, qua ceteri vaselli (sic) nostri possident sua bona, perpetuis 
temporibus possidendam, tenendam, habendam, vendendam, obligandam, donandam, 
alienandam, immutandam et ad usus beneplacitos convertendam. Hoc tamen excluso, 
quod singuli kmethones in dicta villa residentes, nobis et nostris successoribus singulis 
annis ad festum sancti Martini Confessoris duos grossos latos solvere pro censu nostre 
camere sint astricti, et quod prenominatus Chodko aut sui successores de prescripta 
villa nobis aut nostris heredibus, quocienscumque ad expedicionem generalem in terra 
Russie vocatus fuerit, cum una hasta et uno sagitario, cum armis bene preparatis, in 
equis valentibus tenebuntur deservire. Promittimus insuper prenarrato Chodkoni ac 
suis successoribus, quod si captus vel capti fuerint sub nostro Balinario (sic) in exercitu 
nostro, seu aliqua dampna in equis interfectis perceperint ab hostibus nostris, ipsum 
vel ipsos ab huiusmodi capitivitate, scitu tamen proborum virorum, dampnis singulis 
restitutis, liberare. In cuius rei testimonium presentes scribi fecimus et nostri sigilli 
maioris munimine roborari.